

WPLYNĘŁO

do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej

2024-05-06

L.dz. 6154

starszy referent

Liczba załączników.....Podpis.....
Piotr Klimkiewicz WZÓR

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Koło Gospodyń Wiejskich "Tymieniarki" w Tymienicy Starej, Krajowy Rejestr Kół Gospodyń Wiejskich: 1409010001, Kod pocztowy: 27-312, Poczta: Chotcza, Miejscowość: Tymienica Stara, Ulica: -, Numer posesji: 2, Województwo: mazowieckie, Powiat: lipski, Gmina: Chotcza	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	1. Łukasz Hmielewski – 510-946-299, lukasz797979@wp.pl 2. Piotr Drążyk – 609-064-886

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Integracja i reintegracja zawodowa i społeczna grupy senioralnej z terenu Gminy Chotcza			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01 lipca 2024	Data zakończenia	20 września 2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Termin i miejsce realizacji: 01.07.2024 r. – 20.09.2024 r. Tymienica - Lublin				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Grupa docelowa:

Seniorzy 60+ z terenu Gminy Chotcza. Grupa seniorów z Gminy Chotcza, którzy mają problemy ze zdrowiem, występują u nich niepełnosprawności, są samotni, ale i niezamożni, ich świadczeniem jest zazwyczaj emerytura z KRUS. Wybór grupy podyktowany jest licznymi zgłaszanymi potrzebami przez seniorów, którzy informują, że czują się samotni, opuszczeni i wyizolowani. Seniorzy na terenie Gminy Chotcza stanowią zdecydowaną grupę społeczną. Rok temu w ramach tego programu udało się zorganizować działania dla 50 osób, w tym roku zgłaszają się kolejne osoby stąd decyzja o napisaniu ponownie wniosku o finansowanie działań dla tej grupy społecznej.

Cel projektu:

Celem programu wyjazdu seniorów z terenu wiejskiego może być zapewnienie starszym mieszkańcom możliwości aktywnego spędzania czasu poza swoim miejscem zamieszkania. Wyjazd taki może pomóc w przerwaniu monotonii codziennego życia oraz zapewnić starszym osobom chwilę relaksu i odpoczynku.

Dodatkowo, wyjazd może również pełnić funkcję integracyjną, umożliwiając starszym mieszkańcom nawiązanie nowych kontaktów i przeżycie wspólnych doświadczeń. Może to również być okazja do poznania nowych miejsc i kultur, co pozwoli poszerzyć horyzonty seniorów i sprawić im radość.

Wreszcie, organizacja wyjazdu seniorów z terenu wiejskiego może stanowić formę wsparcia społecznego dla osób starszych, które mogą mieć trudności z samodzielnym organizowaniem takich wyjazdów. Dzięki programowi takiemu starsi mieszkańcy wsi mogą cieszyć się chwilą odprężenia i relaksu, co ma pozytywny wpływ na ich samopoczucie i jakość życia.

Planowane działania:

Zorganizowanie wyjazdu integracyjnego dla seniorów 60+ z terenu Gminy Chotcza. Wyjazd do Lublina dla 50 osób.

Wyjazd autokarem na trasie Tymienica – Lublin o godzinie 7:00 wtedy to każdy otrzyma czapkę z daszkiem oraz torbę z logotypem naszego Koła. 9:30 - spotkanie, zwiedzanie:

- Państwowe Muzeum na Majdanku - były niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny - zwiedzanie na wolnej przestrzeni 2h. Następnie przejazd w kierunku Starego Miasta
- (od 12:30) Plac Zamkowy,
- Zamek Lubelski - Muzeum Narodowe w Lublinie - Kaplica Trójcy Świętej (wew.), Dziedziniec
- Brama Grodzka,
- Plac po Farze,
- Kościół OO. Dominikanów + Klasztor ze skarbcom (wew.),
- Archikatedra Lubelska,
- Brama Krakowska,
- Rynek i kamienice wokół niego,
- Plac Rybny
- Plac Litewski

15:30 powrót w obręb Starego Miasta, przerwa na obiad.

Po obiedzie: 17:00 - warsztaty w MUZEUM CEBULARZA - nauka pieczenia i wyroby cebularza wraz z degustacją. Następnie powrót do domu.

Potrzeby grupy docelowej:

Samotność jest jednym z głównych problemów, z którymi borykają się seniorzy. Czują się izolowani i opuszczeni, co może prowadzić do pogorszenia stanu psychicznego i fizycznego. Realizacja zadania przyczyni się do zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej (seniorów) w zakresie dostępu do poznawania nowych miejsc oraz integracji społeczności lokalnej. Ponadto nauczeni doświadczeniem widzimy jak takie działania są potrzebne, gdyż seniorzy odzywają na takich wjazdach, zaczynają działać, nie możemy pozwolić, aby barierą były środki finansowe.

Komplementarność wobec dotychczasowych działań:

Początek KGW „Tymieniarki” wskazują się na rok 1978 skupiając się na działalności artystycznej. W 1979r. w Radio Kielce nagrywają audycję pt. „Z fonoteki naszego folkloru”. Od 2010 r. koło dokumentuje swoją działalność wydając foto-książki i filmy na płytach DVD. Foto-książki pokazują udział „Tymieniarek” w imprezach lokalnych, powiatowych, wojewódzkich i krajowych (np. na Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym). W latach 2012-2021 koło nagrało 12 filmów, które można również obejrzeć na You Tubie. Filmy prezentują zwyczaje i obrzędy oraz pieśni związane z tradycją ludową naszego regionu. KGW „Tymieniarki” posiada 3 grupy: senioralną, młodzieżową i muzyczną. Równolegle z działalnością artystyczną rozwija się u Pań zainteresowanie kuchnią regionalną. W 2021r. koło bierze udział w festiwalu krajowym „Polska od kuchni” zajmując drugie miejsce w kategorii artystycznej w woj. mazowieckim. W 2022 r. w konkursie kulinarnym „Polska od Kuchni” KGW z Tymienicy otrzymuje wyróżnienie. W Konkursie o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP KGW otrzymało wyróżnienie (z województwa mazowieckiego). 30 maja 2022 roku u KGW gościł redaktor naczelny lokalnej rozgłośni Twoje Radio Lipsko, który nagrał reportaż nt. działalności Koła. W czerwcu na Mazowieckim Przeglądzie Folkloru w Przysusze „Tymieniarki” zajęły trzecie miejsce i nominacje na Ogólnopolski Festiwal Do Kazimierza Dolnego. 19 czerwca podczas Festiwalu, który miał miejsce w Lipsku KGW zdobyły podwójny tytuł Laureata oraz podwójny tytuł wyróżnienia. Na 56 Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym w kategorii Mistrz i Uczeń wyróżnienie otrzymały nasze reprezentantki. Podczas Pikniku Nadwiślańskiego w Chotczy KGW zorganizowało konkurs Tańca Ludowego, olbrzymie zainteresowanie utwierdziło nas tylko w fakcie, że ludzie są żądni zabawy. Podczas tegoż Pikniku KGW miało swoje stoisko, gdzie prezentowaliśmy swoje wyroby kulinarne oraz artystyczne tam też odbył się konkurs muzyczny. Wtedy też promowaliśmy swoją książkę kucharską. KGW Tymieniarki reprezentowały powiat lipski na Dożynkach Województwa Mazowieckiego, gdzie nasz wieniec został dostrzeżony i nagrodzony. Organizujemy tradycyjne obchody 15 sierpnia Matki Boskiej Zielnej. Uroczystość rozpoczęliśmy Mszą Świętą, gdzie uczestnicy wykonywali tradycyjne pieśni Maryjne oraz prezentowali piękne bukiety z kwiatów i ziół. 11 września w Tymienicy zorganizowaliśmy dożynki. W 2022 roku nawiązaliśmy współpracę z następującymi podmiotami: Lipskie Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne (wizyta 9.10.2022 r.) Warsztaty Terapii Zajęciowej z Lipska (wizyta 9.11.2022 r.) wraz z niepełnosprawnymi uczestnikami gotowaliśmy, robiliśmy piękne ozdoby z bibuły, tańczyliśmy i śpiewaliśmy. 21 listopada 2022 roku reprezentantki KGW nagrodzone w Konkursie Pieśni Patriotycznej. Dnia 26 listopada 2022 roku pojechaliliśmy do Domu Seniora w Kijance w ramach spotkania Andrzejkowego. 18 grudnia byliśmy na Kiermaszu Przedświątecznym w

Lipsku. 3 stycznia 2023 roku zaprosiły nas z rewizytą Warsztaty Terapii Zajęciowej z Lipska. Niepełnosprawni nas polubili, gdyż na nasz widok dostrzegliśmy uśmiechy i nastąpiły serdeczne przywitania. Wspólnie jedliśmy, tańczyliśmy, śpiewaliśmy. Nawiązaliśmy współpracę z niepełnosprawnymi osobami i planujemy organizować wydarzenia, gdzie będziemy zapraszać tę grupę. 15 stycznia na zaproszenie Dyrekcji Domu Seniora w Kijance udaliśmy się z ponowną wizytą. W 2023 roku zostaliśmy finalistami w konkursie Polska od Kuchni, gdzie zajęliśmy pierwsze miejsce w województwie mazowieckim i reprezentowaliśmy województwo na stadionie Narodowym. 15 sierpnia 2023 roku obchodziliśmy 45 lecie istnienia. Każdy z nas został odznaczony przez Pana Marszałka, zorganizowaliśmy wtedy duże wydarzenie dla mieszkańców, były występy, tańce, grill, grochówka, tradycyjne pajdy ze smalcem. Pozyskaliśmy środki z Fundacji Biedronki i zrobiliśmy trzy spotkania biesiadne dla seniorów. Pozyskaliśmy środki i zorganizowaliśmy wyjazd dla 50 seniorów (za darmo) do Sandomierza. Zrobiliśmy tradycyjną wigilię. Uważamy, że działamy prężnie i dalej tak chcemy działać!!!

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej:

Brak aktywizacji seniorów niestety, ale prowadzi do pogłębienia poczucia samotności, izolacji niejednokrotnie uzależnień. Czas pandemii był niekorzystnym czasem szczególnie dla seniorów, którzy zostali „uziemieni” w domach. Działanie nasze spowoduje wzrost aktywności, spowoduje, że seniorzy wyjdą z domu. Wycieczka dla seniorów będzie starannie zaplanowana, aby zapewnić im komfort i bezpieczeństwo podczas całego wyjazdu. Oprócz tego, celem naszej wycieczki będzie stymulowanie aktywności fizycznej i umysłowej naszych seniorów. Podczas wycieczki będziemy dbać o wygodę naszych seniorów, zapewniając im opiekę i pomoc w przypadku potrzeby. Będą mieli okazję do integracji, wspólnych rozmów, zobaczenie nowego terenu. Dowiedzą się nowych rzeczy. Nasze działanie ma na celu wyjście z domu seniorów. Pokazanie, że starość to nie tylko siedzenie w kapciach przed telewizorem, ale że w wieku starczym można być aktywnym. Niestety na terenie wiejskim jest problem o zapewnienie atrakcji dla osób starszych, stąd taka inicjatywa, aby wspólnie pojechać oraz spróbować zachęcić seniorów do dołączenia do KGW. Będziemy także zadbać o zdrowe i smaczny posiłek, który dostosujemy do potrzeb naszych seniorów. Nasza wycieczka będzie doskonałą okazją do spędzenia czasu w gronie rówieśników, zawarcia nowych znajomości oraz cieszenia się wspólnymi przeżyciami.

Dzięki naszej wycieczce seniorzy będą mogli aktywnie spędzić czas, odzyskać witalność i energię, a także poczuć się docenieni i ważni. Jesteśmy przekonani, że nasza inicjatywa przyczyni się do poprawy jakości życia naszych starszych mieszkańców oraz zachęci ich do podejmowania bardziej aktywnych i społecznych działań. Uwzględniamy potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami. W ramach działań związanych z zapewnieniem dostępności KGW dopełni wszelkich starań, aby zapewnić:

a) W zakresie dostępności architektonicznej:

- wolne od barier poziomych i pionowych przestrzenie komunikacyjne, w których realizowane będzie zadanie,
- w razie konieczności możliwość ewakuacji lub uratowania w inny sposób z miejsca gdzie realizowane będzie zadanie

b) w zakresie dostępności cyfrowej:

- wszystkie treści cyfrowe opracowywane w ramach zadania i publikowane w Internecie, jak np. zdjęcia, pliki

graficzne, filmy, plakaty, będą dostępne cyfrowo;

c) W zakresie dostępności informacyjno – komunikacyjnej:

- obsługę w ramach realizacji zadania z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się w szczególności poczty elektronicznej, SMS, komunikatorów internetowych, lub poprzez wykorzystanie zdalnego dostępu online.
- instalacje urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących w ramach zadania, których celem jest wspomaganie słyszenia,
- podanie na profilu społecznościowych KGW informacji o realizacji zadania publicznego w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywany maszynowo, nagrania treści w języku polskim, informacji w tekście łatwym do czytania i rozumienia.
- na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, w ramach realizowanego zadania, komunikacji z KGW w formie określonej w tym wniosku.

Jeżeli ze względów np. technicznych lub prawnych KGW nie będzie mogło zapewnić osobie ze szczególnymi potrzebami dostępności w w/w zakresie zapewni dostęp alternatywny, który zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o zapewnieniu dostępności, dostęp alternatywny polegać będzie na:

- a) Zapewnieniu osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby lub zapewnieniu wsparcia technicznego osobie ze szczególnymi potrzebami, w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii lub wprowadzenia takiej organizacji realizacji zadania, która umożliwi realizację potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, w niezbędnym zakresie dla tych osób. Zapewnienie dostępu alternatywnego będzie polegać m.in. na pomocy w komunikacji lub wsparcia innej osoby.
- b) W zakresie dostępności cyfrowej zapewnimy dostęp alternatywny polegający w szczególności na zapewnieniu kontaktu telefonicznego i korespondencyjnego.

Informacja o realizacji zadania, promocji działań, będzie prowadzona w formie plakatów wywieszonych w różnych miejscach publicznych oraz na stronie internetowej. Prowadzone działania promocyjne odbędą się w formie wolontariatu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wyjazd o charakterze edukacyjnym i integrującym dla seniorów	1 wyjazd	listy obecności, dokumentacja fotograficzna, faktury
Liczba uczestników	50 osób	listy obecności, dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

W 1978r. KGW „Tymieniarki” rozpoczynają swoją działalność skupiając się na działalności artystycznej. W 1979r. w Radio Kielce nagrywają audycję pt. „Z fonoteki naszego folkloru”. KGW „Tymieniarki” zorganizował kurs ratownictwa medycznego, warsztaty kulinarne, robienia ozdób świątecznych, pisanie pisanek, robienia palm wielkanocnych. W zajęciach uczestniczyła młodzież szkolna i mieszkańcy wsi. Corocznie w SP w Tymienicy wspólnie z kadrą pedagogiczną i uczniami organizujemy „spotkanie wigilijne”. Corocznie mamy spotkania z niewidomymi i słabowidzącymi w Lipsku. Działalność KGW „Tymieniarki” nie jest zarobkowa. Za usługę artystyczną, udział w kręconych filmach, zapisanie scenariuszy i reżyserowanie filmów koło nie otrzymywało zapłaty. Kiermasze i jarmarki zawsze połączone były z degustacją potraw regionalnych. Spotkania z dziećmi połączone były z wręczaniem dzieciom słodyczy. Jubilaci na 50-lecie pożycia małżeńskiego otrzymywali upominki przygotowane przez koło. KGW „Tymieniarki” od kilku lat biorą udział w naborze zorganizowanym przez Marszałka Województwa Mazowieckiego „Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecznie”. Co roku otrzymujemy dofinansowanie na nasze działania. Środki, które otrzymywaliśmy w 100% przeznaczaliśmy na sprzęt, który wykazywaliśmy we wnioskach. Sprzęt ten bardzo ułatwia nam funkcjonowanie i możliwość aktywności. Korzystamy także z dotacji przez ARiMR. Warto dodać, że KGWW "Tymieniarki" zostało odznaczone Medalem Pamiątkowym „Pro Masovia” przez Marszałka Województwa Mazowieckiego Pana Adama Struzik.

KGW „Tymieniarki” zorganizował kurs ratownictwa medycznego, warsztaty kulinarne, robienia ozdób świątecznych, pisanie pisanek, robienia palm wielkanocnych. W zajęciach uczestniczyła młodzież szkolna i mieszkańcy wsi. Corocznie w SP w Tymienicy wspólnie z kadrą pedagogiczną i uczniami organizujemy „spotkanie wigilijne”. Corocznie mamy spotkania z niewidomymi i słabowidzącymi w Lipsku. Opiekunami będą przeszkoleni ratownicy, którzy mają odpowiednie dokumenty. Stąd wyjazd na pewno będzie bezpieczny.

Koło gospodyń wiejskich to organizacja skupiająca osoby z terenów wiejskich, które wspólnie podejmują działania na rzecz swojej społeczności. Mamy bogate doświadczenie w organizowaniu różnego rodzaju imprez, warsztatów i akcji charytatywnych. W ramach oferty planowanej dla seniorów, będziemy wykorzystywać swoje umiejętności organizacyjne oraz kontakty.

Do zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania wyjazdu dla seniorów, należeć będą zdolności Koła, nasza kreatywność oraz zaangażowanie społeczności lokalnej.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajęcie autokaru	2.550,00 zł	2.550,00 zł	0,00 zł
2.	Zakup obiadu	2.500,00 zł	2.500,00 zł	0,00 zł
3.	Usługa przewodnika	500,00 zł	500,00 zł	0,00 zł
4.	Bilety wstępu (Lublin)	750,00 zł	750,00 zł	0,00 zł
5.	Warsztaty w MUZEUM CEBULARZA - nauka pieczenia i wyroby cebularza wraz z degustacją.	1500,00 zł	1500,00 zł	0,00 zł
6.	ubezpieczenie	200,00zł	200,00zł	0,00 zł
7.	Czapka z daszkiem plus torba szt. 50	2.000,00 zł	2.000,00 zł	0,00 zł
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.000,00 zł	10.000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.







(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Koło Gospodyń Wiejskich „Tymieniarki”
w Tymienicy Starej
Tymienica Stara 2, 27-312 Chotcza
NIP 5090070187 REGON 385787510

Data 25.04.2024 r.

Wydawnictwo Naukowe PWN
ul. Długa 51, 00-613 Warszawa
tel. 22 638 42 11, 22 638 42 12
www.pwn.pl